

公益財団法人川崎市国際交流協会ほか26法人の経営状況について

地方自治法第243条の3第2項の規定により、公益財団法人川崎市国際交流協会、川崎市土地開発公社、財団法人川崎市指定都市記念事業公社、公益財団法人川崎市文化財団、公益財団法人川崎市スポーツ協会、かわさき市民放送株式会社、一般財団法人川崎市母子寡婦福祉協議会、川崎アゼリア株式会社、川崎冷蔵株式会社、公益財団法人川崎市産業振興財団、公益財団法人川崎・横浜公害保健センター、公益財団法人川崎市シルバー人材センター、公益財団法人川崎市身体障害者協会、財団法人川崎市心身障害者地域福祉協会、公益財団法人川崎市看護師養成確保事業団、一般財団法人川崎市保健衛生事業団、一般財団法人川崎市まちづくり公社、川崎市住宅供給公社、みぞのくち新都市株式会社、株式会社川崎球場、公益財団法人川崎市公園緑地協会、川崎臨港倉庫埠頭株式会社、かわさきファズ株式会社、財団法人川崎市水道サービス公社、公益財団法人川崎市消防防災指導公社、公益財団法人川崎市学校給食会、公益財団法人川崎市生涯学習財団の経営状況を説明する書類を次のとおり提出する。

平成25年 9 月 2 日提出

川崎市長 阿 部 孝 夫

出資法人の収支状況 総括表

1 本市が設立した公社

(単位：円)

			平成23年度		
	法人名	出資率(%)	当期収益(A)	当期費用(B)	当期損益(A)-(B)
1	川崎市土地開発公社	100.0	259,230,695	277,237,245	△18,006,550
2	川崎市住宅供給公社	100.0	3,332,258,956	3,092,889,555	239,369,401

(注) 当期収益=事業収益+事業外収益(その他経常収益+特別利益) 当期費用=事業原価+販売費及び一般管理費

2 公益法人(公益財団法人・一般財団法人・特例民法法人)

			平成23年度		
	法人名	出資率(%)	当期収益(A)	当期費用(B)	当期損益(A)-(B)
1	(公財)川崎市国際交流協会	100.0	129,546,779	130,014,049	△467,270
2	(財)川崎市指定都市記念事業公社	100.0	478,874,108	519,928,908	△41,054,800
3	(公財)川崎市文化財団	100.0	1,499,707,781	1,522,105,775	△22,397,994
4	(公財)川崎市スポーツ協会	40.9	337,867,168	320,435,443	17,431,725
5	(一財)川崎市母子寡婦福祉協議会	42.6	161,065,532	149,228,023	11,837,509
6	(公財)川崎市産業振興財団	99.9	547,393,914	549,829,514	△2,435,600
7	(公財)川崎・横浜公害保健センター	66.6	58,639,055	64,880,627	△6,241,572
8	(公財)川崎市シルバー人材センター	30.6	1,152,542,528	1,177,990,475	△25,447,947
9	(公財)川崎市身体障害者協会	68.9	201,060,253	189,959,605	11,100,648
10	(財)川崎市心身障害者地域福祉協会	66.6	47,643,180	53,433,927	△5,790,747
11	(公財)川崎市看護師養成確保事業団	68.9	125,534,804	121,820,512	3,714,292
12	(一財)川崎市保健衛生事業団	59.9	272,813,572	272,142,316	671,256
13	(一財)川崎市まちづくり公社	96.2	2,277,914,889	2,218,846,059	59,068,830
14	(公財)川崎市公園緑地協会	100.0	1,500,273,770	1,529,805,741	△29,531,971
15	(財)川崎市水道サービス公社	100.0	141,818,760	141,824,380	△5,620
16	(公財)川崎市消防防災指導公社	94.0	331,631,623	114,429,351	217,202,272
17	(公財)川崎市学校給食会	100.0	3,136,097,653	3,015,262,762	120,834,891
18	(公財)川崎市生涯学習財団	100.0	628,722,809	630,287,272	△1,564,463

(注) 当期収益=経常収益+経常外収益 当期費用=経常費用+経常外費用+法人税、住民税及び事業税 累積損益=

3 株式会社

			平成23年度		
	法人名	出資率(%)	当期収益(A)	当期費用(B)	当期損益(A)-(B)
1	かわさき市民放送(株)	55.0	77,447,435	75,441,156	2,006,279
2	川崎アゼリア(株)	42.8	2,876,673,491	2,762,322,226	114,351,265
3	川崎冷蔵(株)	80.0	407,679,996	365,832,452	41,847,544
4	みぞのくち新都市(株)	35.0	2,191,674,740	2,138,107,149	53,567,591
5	(株)川崎球場	46.3	124,263,117	109,009,845	15,253,272
6	川崎臨港倉庫埠頭(株)	50.0	636,265,539	519,865,781	116,399,758
7	かわさきファズ(株)	31.9	3,878,993,816	3,839,301,907	39,691,909

(注) 当期収益=営業収益+営業外収益+特別利益 当期費用=営業費用+営業外費用+特別損失+法人税、住民税及び

(注) みぞのくち新都市(株)については、平成23年2月1日から平成24年1月31日までの決算を平成23年度に、

					平成24年度				
累積損益(期末)	当期収益(A)	当期費用(B)	当期損益(A)-(B)	累積損益(期末)					
1,509,360,884	1,271,641,518	1,275,965,509	△4,323,991	1,505,036,893					
8,416,790,948	8,166,336,565	8,047,794,945	118,541,620	8,535,332,568					

(+その他経常費用+特別損失) 累積損益=資本-基本金・資本金(-資本剰余金) 出資率は平成25年3月31日現在

					平成24年度				
累積損益(期末)	当期収益(A)	当期費用(B)	当期損益(A)-(B)	累積損益(期末)					
11,632,210	126,377,781	124,291,597	2,086,184	13,718,394					
91,023,785									
225,480,121	1,520,952,479	1,518,519,812	2,432,667	227,912,788					
83,999,169	333,385,214	319,181,947	14,203,267	98,202,436					
75,472,191	146,992,393	143,242,892	3,749,501	79,221,692					
94,556,670	594,060,286	596,297,724	△2,237,438	92,319,232					
127,874,072	57,558,917	64,327,022	△6,768,105	121,105,967					
146,882,391	1,250,305,509	1,239,622,298	10,683,211	157,565,602					
132,166,509	207,148,553	210,169,004	△3,020,451	129,146,058					
13,782,125	48,087,280	57,505,229	△9,417,949	4,364,176					
5,842,031	134,674,594	128,878,973	5,795,621	11,637,652					
193,245,040	252,986,737	271,368,318	△18,381,581	174,863,459					
2,690,429,371	2,410,271,958	2,190,992,948	219,279,010	2,909,708,381					
450,232,255	1,558,039,773	1,682,014,409	△123,974,636	326,257,619					
61,989	131,801,018	131,819,238	△18,220	0					
709,300,202	116,272,164	106,205,008	10,067,156	795,968,135					
125,429,270	3,057,036,337	2,969,858,579	87,177,758	212,607,028					
159,411,683	564,921,759	565,755,099	△833,340	158,578,343					

正味財産-基本財産 出資率は平成25年3月31日現在

					平成24年度				
利益剰余金	当期収益(A)	当期費用(B)	当期損益(A)-(B)	利益剰余金					
△26,471,206	78,723,766	75,954,067	2,769,699	△23,701,507					
4,443,615,357	2,742,017,543	2,530,282,170	211,735,373	4,655,350,730					
△388,620,960	414,943,632	374,599,643	40,343,989	△348,276,971					
866,029,673	2,211,596,623	2,196,783,595	14,813,028	880,842,701					
△60,134,078	126,160,610	108,321,174	17,839,436	△42,294,642					
2,347,424,100	640,981,187	504,420,811	136,560,376	2,464,507,476					
△2,854,670,494	3,636,367,058	3,580,651,211	55,715,847	△2,751,222,247					

事業税 利益剰余金=剰余金 出資率は平成25年3月31日現在

平成24年2月1日から平成25年1月31日までの決算を平成24年度に記載している。